














































 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Date de la convocation : 12 février 2010  
Nombre de conseillers en exercice : 41 
 
Présents : J. ABADIE, J. ARGAGNON, J.P. BARTHE, B. BATS, A. BEGUE, C. 
BOURBON, R. CASTELLS, C. CAZANAVE, J-F CHATAIGNE, Y. DE GINESTET, J-C. 
DUZER, E. FOURCADE, R. GASQUET, C. IRR, F. LACAZE, G. LAFON-PUJO, G. 
LAGARDELLE, D. LAGARRIGUES, D. LARRAZABAL, J-B. LARZABAL, M. LOUDET 
(Pouvoir J-L. RUMEAU), C. MARIENVAL, S. MOURET (Pouvoir V. MARCOU), J-P. 
PERESSOTTI, F. PIQUE, J-C. PIRON, G. POEYDOMENGE, C. PRAT, B. SANCHEZ, J-E. 
TISNE 
 
Excusés : S. ALMENDRO, I. BOUCHARBAT, F-X. BRUNET, G. DORGANS, A. 
GALLET, V. MARCOU, D. RIVIERE, J-L. RUMEAU, P. VIGNES 
 
Votants : 32 
Pour :  32 
Contre : 00 
Abstention : 00 
 
 
Objet : 
avenant n° 1 au marché de réalisation du quai de transfert de 
déchets ménagers à Capvern – lot n° 2 : process 
 
 
Vu Le Code Général des Collectivités Territoriales, 
Vu l'arrêté préfectoral n° 2007-313-5 en date du 9 novembre 2009 portant 
création du Syndicat Mixte départemental de Traitement des Déchets ménagers 
et assimilés, 

Comité Syndical du 18-02-2010 
Délibération N°12 



 

 
 
 
 
 
EXPOSE DES MOTIFS 
 
Monsieur le Président rappelle à l'assemblée que le SMTD65 a confié, par marché 
en date du 26 juin 2009, à la société LEGRAS INDUSTRIES, la fourniture et la mise 
en œuvre d'un ensemble d'équipements permettant le transfert des ordures 
ménagères des bennes à OM aux bennes FMA (à fond mouvant alternatif). Ces 
équipements comprennent  pour partie 3 trémies de vidage devant réceptionner 
les déchets collectés par les bennes à OM.  
 
L'augmentation de la taille initiale des trémies de vidage prévue au marché a 
pour conséquence de relever le prix initial du marché de 126 000 € HT à 127 525 
€ HT. 
 
Ce changement qui engendre une augmentation de 1 % du marché, soit  
1525 € HT,  nécessite de passer un avenant. 
 
 
L’exposé du Rapporteur entendu, 
Le Comité syndical, 
 
Après en avoir délibéré, 
 
DECIDE, 
 
Article 1 : d'approuver l'avenant n° 1 au marché passé avec la société LEGRAS 
INDUSTRIES et donc valider l'augmentation de la taille des trémies de vidage. 
 
Article 2 : d’autoriser le Président ou en cas d’empêchement le Premier Vice 
Président, Maurice Loudet,  à procéder à l’exécution de cette délibération et 
signer l'avenant.    
 

Le Président, 
Guy POEYDOMENGE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


